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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del) 2014-08-27.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Förutom det generella kravet för specialkurser på 150 obligatoriska högskolepoäng på juristprogrammet, ska
de obligatoriska kurserna Europarätt, Statsrätt, Civilrätt 1–2 (alt. Civilrätt A och B), Straffrätt, Processrätt,
Folkrätt, Internationell privaträtt och Förvaltningsrätt (alt. Förvaltningsrätt med förvaltningsprocessrätt) ska
ha fullgjorts med godkänt resultat.

Utbytesstudenter äger inte tillträde till kursen.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Specialkurs Avancerad immaterialrätt 15

Kursens innehåll

Specialkursen i Avancerad immaterialrätt är en valbar kurs inom ramen för juristprogrammet vid Stockholms
universitet. Kursen syftar till att förmedla fördjupade insikter i och kunskaper om europeiska och svenska
rättsregler och rättsprinciper för skydd av kreativa prestationer och kännetecken samt aktuell rättspraxis,
inklusive hanteringen av sådana immateriella skyddsobjekt över gränserna (lagval och jurisdiktion). 

I kursen studeras:
– den svenska immaterialrättslagstiftningen och dess tillämpning (främst kännetecken, mönster, patent och
upphovsrätt inklusive marknadsrättsligt skydd mot otillbörlig konkurrens),
– den europeiska lagstiftningen enligt EU-förordningarna för gemenskapsformgivning och
gemenskapsvarumärken samt det gemensamma europeiska patentsystemet,
– viss lag och praxis som endast finns på europeisk nivå som ursprungs- och  kvalitetsbeteckningar på vin,
sprit och jordbruksprodukter, samt
– den internationella och regionala övergripande immaterialrättsregleringen, inklusive samspelet mellan
internationellt och regionalt, och regionalt och nationellt

Inom ramen för kursen förväntas studenten analysera och lösa komplexa rättsproblem på immaterialrättens
område i  framförallt ett svenskt och europeiskt perspektiv. Under kursens gång ska studenten enskilt och i
grupp genomföra avancerade och interdisciplinära immaterialrättsliga rättsutredningar. Särskild vikt fästs vid
hur den juridiska metoden kommer till uttryck och användning på immaterialrättens område.
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Kursen är forskningsinriktad. Inom ramen för kursen belyses immaterialrättens utveckling och forskningens
inverkan på tolkningen av det immaterialrättsliga regelverket, inklusive immaterialrättsanknuten
konkurrensrätt och marknadsrätt.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– identifiera relevanta immaterialrättsliga problemställningar samt på ett metodologiskt korrekt sätt bedöma
och analysera dessa problem med hjälp av relevanta europeiska och nationella rättsregler och principer,
– bedöma och värdera de samhälleliga konsekvenserna av det immaterialrättsliga skyddet i ljuset av den
europeiska och nationella rättsutvecklingen, särskilt i fråga om samspelet mellan immaterialrätt,
konkurrensrätt och marknadsrätt,
– bedöma och värdera hur den juridiska forskningen påverkar immaterialrätten och tolkningen av denna,
samt
– inom givna tidsramar planera och författa övningsuppgifter som behandlar ur forskningssynpunkt aktuella
rättsliga frågeställningar på immaterialrättens område samt muntligen redovisa och diskutera dessa.

Undervisning

Undervisningen omfattar tio veckors heltidsstudier och ges på svenska. Till vart och ett av de fem
seminarierna ska studenten författa och muntligt redovisa en övningsuppgift. Vissa undervisningsmoment
innefattar gruppsamverkan och gruppövningar, exempelvis genom att tematiskt sammanhängande frågor ges
till en grupp på sex personer som sedan samarbetar inför exempelvis muntlig redovisning. 

All seminarieundervisning, inklusive samtliga övningar som är förbundna med denna undervisning, är
obligatorisk och förutsätter ett aktivt deltagande. Med aktivt deltagande avses att studenten ska vara ha
förberett sig samt vara beredd att redovisa och diskutera förelagda uppgifter. Dispens från närvarokravet kan
ges vid två tillfällen. Studenten kan då föreläggas en pedagogiskt likvärdig tilläggsuppgift för att kompensera
frånvaron.

Kunskapskontroll och examination

Kursens examineras genom en hemtentamen över tre dygn samt genom de obligatoriska
seminarieuppgifterna. Betyg sätts efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika
examinationsmomenten.

Bedömningskriterier för seminarieuppgifterna:

Ämne och problemformulering
Faktakunskap och insikt i ämnet
Framställning
Material och metod
Analys och argumentation inklusive självständighet
Slutsatser, källor och formalia
Språkbehandling
Muntlig redovisning och diskussion vid seminarietillfället

Vid bedömningen av muntliga och skriftliga uppgifter används av Juridiska institutionen fastställt protokoll
för att säkerställa likformighet i bedömningen.

Betygskriterier specificeras i kursens undervisningsplan.

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål är uppfyllda. För tillträde till hemtentamen ska
samtliga obligatorier, inklusive eventuella tilläggsuppgifter (som kompensation för frånvaro på obligatorier)
vara uppfyllda.

Det finns inga begränsningar rörande tillåtna hjälpmedel vid hemtentamen. Hemtentamen görs individuellt.

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Student som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök, om inte särskilda skäl talar
emot att annan examinator ska utses.

Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (BA), Godkänd
(B) eller Underkänd (U). 

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran skall
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framställas av studenten före examinationstillfället på så sätt som fastställes av Juridiska institutionen.
Betyget enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall istället för det ordinarie betyget. Som godkänt
betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D
(Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt.

Övrigt

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 19 januari 2015.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av respektive kursföreståndare. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens
webbplats. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast en månad före kursstart.
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